Para dar início ao presente processo administrativo, o Setor de Compras e Licitações 

procedeu à cotação de preços com empresas do ramo, observando-se o disposto no Decreto 

Municipal n.º 3138/2022 e Lei n. º 14133/21 no que tange a formação de peço estimado, 

onde obteve o valor médio global de R$10.955,33 (dez mil novecentos e cinquenta e 

cinco reais com trinta e três centavos) sendo assim discriminado: 

Item Produto Qtdade Estimado 

unit. 

Estimado  

total 

1 IMPRESSORA 

MULTIFUNCIONAL COLOR 

LASER JET PRO MFP M479FDW 

1 

R$5.601,66  

2 PROJETOR E-20 3400 LUMENS 

Resolução nativa XGA 1024x768